СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦАПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25февраля 2025 года

                                           № 95
город Балей
Об утверждении перечня должностных лиц администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5(3.1), 5(5), 7, 13, 13(1), 14(2), 15 - 17.2, 17.2.2, 17.2.4, 17(4), 18, 18(2) - 18(10), 18(13), 23, 24, 29, 36(2), 41 - 43, 44 (за нарушения установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46(2), 46(3) и 51 Закона Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 04.05.2010 № 366- ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», руководствуясь ст. 30 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5(3.1), 5(5), 7, 13, 13(1), 14(2), 15 - 17.2, 17.2.2, 17.2.4, 17(4), 18, 18(2) - 18(10), 18(13), 23, 24, 29, 36(2), 41 - 43, 44 (за нарушения установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46(2), 46(3) и 51 Закона Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», согласно приложению.
2. Признать утратившими силу некоторых решений Совета:

2.1. Решение Совета сельского поселения «Нижнекокуйское» от 01.03.2023 года № 105 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Нижнекокуйское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

2.2. Решение Совета сельского поселения «Ундинское» от 27.02.2023 года № 73 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Ундинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

2.3. Решение Совета сельского поселения «Жидкинское» от 09.03.2023 года № 19 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Жидкинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

2.4. Решение Совета сельского поселения «Матусовское» от 03.03.2023 года № 174 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Матусовское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

2.5. Решение Совета сельского поселения «Нижнегирюнинское» от 28.02.2023 года № 82 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Нижнегирюнинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

2.6. Решение Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» от 22.03.2023 года № 119 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Нижнеильдиканское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

2.7. Решение Совета сельского поселения «Ундино-Посельское» от 30.03.2023 года № 4 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Ундино-Посельское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

2.8. Решение Совета сельского поселения «Казаковское» от 01.03.2023 года № 77 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Казаковское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
2.9. Решение Совета сельского поселения «Подойницынское» от 18.04.2023 года № 88 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Подойницынское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

2.10. Решение Совета городского поселения «Город Балей» от 22.02.2023 года № 06 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления городского поселения «Город Балей», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (https://бал-ейская-новь.рф).
Председатель Совета Балейского                                   Глава Балейского

муниципального округа                                                   муниципального округа

                П.И. Коваленко                                                           Е.В. Ушаков

	УТВЕРЖДЕН

решением Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края
                        от  «25» февраля 2025 №95

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5(3.1), 5(5), 7, 13, 13(1), 14(2), 15 - 17.2, 17.2.2, 17.2.4, 17(4), 18, 18(2) - 18(10), 18(13), 23, 24, 29, 36(2), 41 - 43, 44 (за нарушения установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46(2), 46(3) и 51 Закона Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»

1) Глава Балейского муниципального округа Забайкальского края;
2) Первый заместитель главы Балейского муниципального округа Забайкальского края по вопросам строительства и ЖКХ;

3) Заместитель главы Балейского муниципального округа Забайкальского края по социальным вопросам;
4) Заместитель главы Балейского муниципального округа Забайкальского края, начальник отдела экономики;

5) Главы сельских администраций Балейского муниципального округа Забайкальского края;
6) Начальник отдела сельского хозяйства администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края;

7) Начальник отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края.